
 

 

 

 

2024年 8月 7日 

 
短期プライムレートの改定について 

 
当行は、日本銀行による政策金利引き上げに伴う市場金利の動向を踏まえ、下記のとおり短期プライ

ムレートを改定いたしますので、お知らせいたします。 

 今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、お引き立て賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

１．短期プライムレートの改定内容 

改定後 改定前 改定幅 

年 ２.１２５％ 年 １.９７５％ ＋０.１５０％ 

 

２．改定日 

  ２０２４年１０月１日（火） 

 

３．適用時期 

  上記改定日以降のお借入れの新規実行（書替含む）より適用させていただきます。また、既存の短

期プライムレートに連動する金利が適用されているお借入れについては、契約に定められた利息お支

払日より適用させていただきます。 

 

※本件に関するご質問、ご不明な点につきましては、最寄りの営業店または下記与信統括部窓口までお問

い合わせください。  

以 上 

《本件に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 与信統括部 

担当：德永  

電話 096-326-8610 


